COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E
COMÉRCIO

REQUERIMENTO Nº               /2008
(do Sr. Guilherme Campos)

Solicita que sejam convidados os Ministros de
Estado do Desenvolvimento Indústria e Comércio
Exterior Miguel Jorge, Ministro das Relações
Exteriores Celso Amorim, para comparecerem a
esta Comissão em Audiência Pública, para
prestarem esclarecimentos sobre as tratativas do
Brasil com a China.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário desta Comissão, sejam convidados a comparecerem a este órgão técnico, em
reunião de audiência pública, os Ministros de Estado do Desenvolvimento Indústria e
Comércio Exterior Miguel Jorge, Ministro de Estado das Relações Exteriores Celso
Amorim, para prestarem esclarecimentos sobre as tratativas do novo acordo comercial do
Brasil com a China, visto que o atual se encerra em 31/12/2008.

Deputado Guilherme Campos
DEM/SP